
UCHWAŁA NR X/63/2015
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 24 września 2015 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm.: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072, z 2015 r. 
1045) i art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 
1593 oraz z 2015 r. poz. 87 i poz. 122) – Rada Gminy w Dobroniu uchwala co 
następuje :

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Dobroń oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Uchwała określa:

1) rodzaje odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości;

2) ilość odpadów i częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości;

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK).

§ 2. 1. W ramach systemu gospodarki odpadami komunalnymi odbierane będą od 
właścicieli nieruchomości następujące rodzaje odpadów:

1) papier;

2) metal;

3) tworzywa sztuczne;

4) szkło;

5) opakowania wielomateriałowe;

6) odpady ulegające biodegradacji;

7) przeterminowane leki;

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe);

9) zużyte baterie i akumulatory;

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11) odpady wielkogabarytowe;

12) odpady budowlano – rozbiórkowe;

13) zużyte opony;

14) odpady komunalne zmieszane pozostające po segregacji.

2. Frakcje odpadów określone w § 2 ust. 1 dzieli się na pięć grup odpadów ze 
względu na sposób gromadzenia:

1) odpady komunalne zmieszane;

Id: E82DEE98-10E6-4EF5-9D5B-FA90C06CC4F2. Podpisany Strona 1



2) odpady suche (papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale);

3) odpady ulegające biodegradacji w podziale na bioodpady (odpady kuchenne, drobne 
odpady roślinne) i odpady zielone (odpady pochodzące z pielęgnacji ogrodów, 
gałęzie);

4) szkło;

5) odpady problemowe (zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, przeterminowane leki, chemikalia, odpady wielkogabarytowe, odpady 
budowlano - rozbiórkowe, zużyte opony).

3. Bezpośrednio z nieruchomości, zgodnie z ustalonym harmonogramem, odbiera się 
następujące grupy odpadów komunalnych:

1) odpady komunalne zmieszane;

2) odpady suche;

3) odpady biodegradowalne;

4) szkło.

§ 3. 1. Ilość odpadów komunalnych zmieszanych odbieranych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, uzależniona jest od liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość i stanowi:

1) dla gospodarstwa domowego do 3 osób włącznie – jeden pojemnik o pojemności 
120 l;

2) dla gospodarstwa domowego od 4 do 6 osób włącznie – jeden pojemnik 
o pojemności 240 l lub dwa pojemniki o pojemności 120 l;

3) dla gospodarstwa domowego powyżej 6 osób – jeden pojemnik o pojemności 240 l 
lub dwa pojemniki o pojemności 120 l oraz dodatkowo pojemnik o pojemności 120 l 
lub jego wielokrotność na każde kolejne 3 osoby.

2. 1. Ilość odpadów komunalnych segregowanych odbieranych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustala się z zastosowaniem stałego 
zestawu pojemników, w skład którego wchodzą:

1) pojemnik o pojemności 120 l na szkło – po jednym na każde gospodarstwo domowe;

2) pojemnik o pojemności 240 l na odpady suche – po jednym na każde gospodarstwo 
domowe;

3) pojemnik o pojemności 140 l na odpady biodegradowalne – po jednym na każde 
gospodarstwo domowe.

2. Dla gospodarstw domowych powyżej 6 osób dopuszcza się dostawienie kolejnego 
pojemnika o pojemności 120l na szkło i 240l na odpady suche, na wniosek właściciela 
nieruchomości.

§ 4. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości w ilościach podanych w § 3:

1) odpady komunalne zmieszane – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu 
kalendarzowym, zgodnie z ustalonym harmonogramem;

2) odpady suche – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu kalendarzowym, zgodnie 
z ustalonym harmonogramem;

3) odpady biodegradowalne – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu kalendarzowym, 
zgodnie z ustalonym harmonogramem;

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na kwartał, zgodnie z ustalonym harmonogramem.

2. Harmonogram odbioru odpadów zostanie określony przez gminę w uzgodnieniu 
z operatorem wyłonionym w drodze przetargu.

Id: E82DEE98-10E6-4EF5-9D5B-FA90C06CC4F2. Podpisany Strona 2



3. Odpady zebrane selektywnie, których odbiór nie jest możliwy w terminach 
określonych harmonogramem, można przekazać, w ramach uiszczonej gminie opłaty, do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

§ 5. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można 
przekazywać bez dodatkowych opłat następujące odpady zebrane w sposób selektywny:

1) papier;

2) metal;

3) tworzywa sztuczne;

4) szkło;

5) opakowania wielomateriałowe;

6) odpady biodegradowalne – tylko odpady zielone;

7) przeterminowane leki;

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe) stosowane w gospodarstwach 
domowych;

9) zużyte baterie i akumulatory;

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11) odpady wielkogabarytowe;

12) odpady budowlano - rozbiórkowe w ilości do 1 m³ od nieruchomości na rok;

13) zużyte opony.

2. Odpady odbierane przez PSZOK należy dostarczyć we własnym zakresie. Opłata 
uiszczana gminie nie obejmuje kosztów transportu tych odpadów.

3. Szczegółowe zasady funkcjonowania PSZOK i przyjmowania odpadów określa jego 
regulamin.

§ 6. Wszelkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przed przedsiębiorstwo 
realizujące odbiór odpadów należy zgłaszać w Urzędzie Gminy w Dobroniu ul. 
11 Listopada 9:

1) osobiście w godzinach pracy urzędu,

2) telefonicznie na numer 43-6772130,

3) elektronicznie na adres sekretariat@dobron.ug.gov.pl.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLI/304/2014 Rady Gminy w Dobroniu w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXIV/194/2013 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń.

Id: E82DEE98-10E6-4EF5-9D5B-FA90C06CC4F2. Podpisany Strona 3



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Mieczysław Serwa

Id: E82DEE98-10E6-4EF5-9D5B-FA90C06CC4F2. Podpisany Strona 4




